
 1 

Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 
 
 
 

Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Drásov, 

konaného dne 27.2.2023, od 17:00 hodin 

 

 

 

Místo konání: budova sportovního zázemí č.p. 600, Drásov  

Přítomni: 9 členů  - zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné 

  Mgr. Martina Bočková 

 Bc. Martin Dvořák 

  Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

  doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

  Mgr. Josef Lavička 

 MUDr. Jaroslav Malášek 

  Petr Plevač 

 Ing. Jaroslav Podal 

  Zdeněk Sítař  

Omluveni:  3 členové  

  Ing. Lukáš Raichl  

  Ing. Petr Straka 

 Mgr. Bc. Martina Špačková  

  

  

 

Navržený program jednání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2.    Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

3.    Členský příspěvek SVaK Tišnovsko na rok 2023 

4.    Schválení rozpočtu městyse Drásov na rok 2023 

5.    Schválení investičních záměrů, jejich zápis do Strategického rámce MAP 

6.    Zřízení věcného břemene Sokolovna Drásov na vědomí 

7.    Udělení finančního daru – TJ Sokol Drásov 

8.    Rozhodnutí o poskytnutí dotace na rekonstrukci ZS – na vědomí 

9.    Schválení Dodatku ke směnné smlouvě se společností Agria 

10.  Rozpočtové opatření č. 6 – na vědomí 

11.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Volejbalové sdružení Drásov 

12.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Myslivecké sdružení Drásov 

13.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJJ Lucky Drásov 

14.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – SK Drásov 

15.  Projednání přijetí Zásad pro výstavbu v městysi Drásov  

16.  Dohoda o pracovní činnosti – správa parku  

17.  Schválení příspěvku Mikroregionu Čebínka – dofinancování cyklostezky 

18.  Stanovení názvu stromových alejí 

19.  Projednání udělení mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva 

20.  Různé 

 

 

 

 



 2 

1.   Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva městyse Drásov zahájila v 17:00 hodin a řídila starostka městyse Mgr. Martina 

Bočková. Sdělila přítomným řádné svolání a oznámení zasedání zastupitelstva městyse způsobem 

v místě obvyklým. Materiály pro jednání zastupitelstva byly rozeslány v elektronické podobě.  

Předsedající  z  prezenční  listiny  členů  zastupitelstva konstatovala  přítomnost 9  členů zastupitelstva 

(z celkového počtu 15 členů), Zastupitelstvo městyse Drásov je usnášeníschopné.  

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu paní Ivu Štěpánkovou. 

Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Ing. Jaroslava Podala a pana Bc. Dvořáka.                     

Předsedající vyzvala zastupitele ke schválení navrženého programu jednání, případně k jeho doplnění 

nebo dalším připomínkám či návrhům. Nebyly vzneseny požadavky.  

 

V 17:03 hod. se dostavila zastupitelka paní Ing. Eva Bilanová, je přítomno 10 z 15 členů 

zastupitelstva. 

 

 

 

Schválený program jednání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2.    Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

3.    Členský příspěvek SVaK Tišnovsko na rok 2023 

4.    Schválení rozpočtu městyse Drásov na rok 2023 

5.    Schválení investičních záměrů, jejich zápis do Strategického rámce MAP 

6.    Zřízení věcného břemene Sokolovna Drásov na vědomí 

7.    Udělení finančního daru – TJ Sokol Drásov 

8.    Rozhodnutí o poskytnutí dotace na rekonstrukci ZS – na vědomí 

9.    Schválení Dodatku ke směnné smlouvě se společností Agria 

10.  Rozpočtové opatření č. 6 – na vědomí 

11.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Volejbalové sdružení Drásov 

12.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Myslivecké sdružení Drásov 

13.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJJ Lucky Drásov 

14.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – SK Drásov 

15.  Projednání přijetí Zásad pro výstavbu v městysi Drásov  

16.  Dohoda o pracovní činnosti – správa parku  

17.  Schválení příspěvku Mikroregionu Čebínka – dofinancování cyklostezky 

18.  Stanovení názvu stromových alejí 

19.  Projednání udělení mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva 

20.  Různé 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

 

 

2. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

Zastupitelstvu městyse je předkládán návrh OZV městyse Drásov o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství.  

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková, otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  



 3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje obecně závaznou vyhlášku městyse Drásov o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

 

 

3. Členský příspěvek SVaK Tišnovsko na rok 2023  

Zastupitelstvu městyse je dáno na vědomí zaplacení členského příspěvku na činnost SVaK Tišnovsko 

na rok 2023, který je ve stejné výši jako v roce 2022 a to 140 000,- Kč.  

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí zaplacení členského příspěvku na činnost SVaK 

Tišnovsko na rok 2023 ve výši 140 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

V 17:06 hod. se dostavil zastupitel pan Jiří Krejsa, je přítomno 11 z 15 členů zastupitelstva. 

 

 

 

4. Schválení rozpočtu městyse Drásov na rok 2023 

Návrh rozpočtu městyse Drásov na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce městyse Drásov dne 

8.2.2023. Lhůta pro podání písemných připomínek k návrhu rozpočtu byla stanovena v termínu 

8.2.2023-25.2.2023. Dosud nebyly vzneseny písemné připomínky. 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Předala slovo Ing. Podalovi. Ing. Podal otevřel rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Jaroš, Ing. Podal, pan Krejsa, Mgr. Bočková. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje rozpočet městyse Drásov na rok 2023 dle návrhu rozpočtu 

městyse na rok 2023 zveřejněného dne 8.2.2023. Jako závazný ukazatel schvaluje paragrafy a 

položky uvedené ve schváleném rozpočtu městyse Drásov na rok 2023. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 4.1 bylo přijato 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov pověřuje Radu městyse Drásov k provádění rozpočtových opatření 

v celém rozsahu bez omezení s tím, že rozpočtová opatření budou předložena na vědomí vždy na 

nejbližším jednání Zastupitelstva městyse Drásov. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 4.2 bylo přijato 

 

Ing. Podal předal slovo předsedající Mgr. Bočkové. 

 

 

 

 



 4 

5. Schválení investičních záměrů, jejich zápis do Strategického rámce MAP 

Zastupitelstvu městyse jsou předkládány ke schválení záměry do Strategického rámce MAP rozvoje 

vzdělávání Tišnov III, v rámci kterých je plánována „Rekonstrukce a vybudování nových prostor 

půdní vestavby v hlavní budově školy, Školní 167“ a „Rekonstrukce, rozšíření a navýšení kapacity 

školní jídelny“.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje investiční záměry „Rekonstrukce a vybudování nových 

prostor půdní vestavby v hlavní budově základní školy, Školní 167“ a „Rekonstrukce, rozšíření a 

navýšení kapacity školní jídelny“.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

 

6. Zřízení věcného břemene Sokolovna Drásov na vědomí  

Zastupitelstvu městyse je dáno na vědomí splnění smluvního závazku smluvní strany TJ Sokol Drásov 

o vložení věcného břemene užívání do katastru nemovitostí ve prospěch městyse Drásov dle Smlouvy 

o spolupráci uzavřené s TJ Sokol Drásov 26.11.2019 a jejího dodatku č. 1 uzavřeného 30.9.2020.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

  Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

 

7. Udělení finančního daru – TJ Sokol Drásov  

Na základě předložené žádosti TJ Sokol Drásov je Zastupitelstvu městyse předkládán ke schválení 

návrh na poskytnutí daru ve výši 250 000,- Kč na finanční stabilizaci a zajištění budoucího rozvoje 

Tělocvičné jednoty Sokol Drásov. 

 
Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Ing. Podal, Mgr. Bočková. 

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů Ing. Podal, Ing. Bilanová. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy na poskytnutí daru s TJ Sokol Drásov ve 

výši 250 000,- Kč na finanční stabilizaci a zajištění budoucího rozvoje Tělocvičné jednoty Sokol 

Drásov.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 2 

  Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 

 

 



 5 

8.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace na rekonstrukci ZS – na vědomí  

Zastupitelstvu městyse je předkládáno na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z výzvy v rámci 

Národního plánu obnovy – program Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití s max. výší 

dotace 90% celkových způsobilých výdajů, tj. 18 446 493,- Kč na investiční akci „Rekonstrukce 

zdravotního střediska Drásov“.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace  z výzvy v rámci 

Národního plánu obnovy – program Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití s max. výší 

dotace 90% celkových způsobilých výdajů, tj. 18 446 493,- Kč. Rozhodovací kompetence v rámci 

uzavřené smlouvy o dílo a jejich dodatků přísluší Radě městyse Drásov. 

 

  Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

 

 

9.    Schválení Dodatku ke směnné smlouvě se společností Agria 

Dne 29.6.2022 byla Zastupitelstvem městyse schválena směnná smlouva se společností Agria Drásov, 

spol. s r.o. na směnu pozemků p.č. 1491/2 k.ú. Drásov ve výlučném vlastnictví městyse Drásov a  p.č. 

1671/2 k.ú. Drásov ve výlučném vlastnictví společnosti Agria Drásov, spol. s r.o. Ve směnné smlouvě 

nebyla uvedena cena směňovaných pozemků. Pro potřeby vedení účetnictví obou směňujících stran je 

třeba stanovit cenu směňovaných pozemků dodatkem ke smlouvě. Jednotlivé pozemky ve smlouvě 

jsou oceněny na 45 474,- Kč. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke směnné smlouvě  ze dne 21.9.2022 

na směnu pozemků p.č. 1491/2 ve výlučném vlastnictví městyse Drásov a p.č. 1671/2 ve výlučném 

vlastnictví Agria Drásov, spol. s r.o, kterým se stanovuje cena každého pozemku 45 474,- Kč.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

 

10. Rozpočtové opatření č. 6 – na vědomí 

Rozpočtové opatření č. 6 bylo schváleno Radou městyse Drásov 12.12.2022 usnesením č. 11. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 roku 2022. 

 

  Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

 

 

 

 



 6 

11. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Volejbalové sdružení Drásov  

Na základě předložené žádosti VS Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse předkládán ke schválení 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 140 000,- Kč za 

účelem pokrytí provozních nákladů spolku, nákladů spojených s účastí v celorepublikových a 

krajských soutěžích a nákladů spojených s pořádáním oddílových akcí v roce 2023. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů Ing. Jaroš, Mgr. Lavička. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace spolku VS Drásov, z.s. a zároveň 

uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních nákladů na 

provoz spolku, nákladů spojených s účastí v celorepublikových a krajských soutěžích a nákladů 

spojených s pořádáním oddílových akcí v roce 2023 ve výši 140 000,- Kč.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 2 

  Usnesení č. 11 bylo přijato 

 

 

 

12. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – Myslivecké sdružení Drásov 

Na základě předložené žádosti Mysliveckého sdružení Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse 

předkládán ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace 

ve výši 60 000,- Kč za účelem pokrytí provozních nákladů spolku. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 
Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů pan Sítař. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace Mysliveckému sdružení Drásov, z.s. a 

zároveň uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace za účelem pokrytí provozních 

nákladů na provoz spolku ve výši 60 000,- Kč.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 1 

  Usnesení č. 12 bylo přijato 

 

 

 

13. Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – TJJ Lucky Drásov  

Na základě předložené žádosti TJJ Lucky Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse předkládán ke 

schválení návrh na udělení neinvestiční dotace TJJ Lucky Drásov, z.s. ve výši 120 000,- Kč za účelem 

pokrytí provozních nákladů spolku. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili MVDr. Cinerová, Mgr. Bočková, pan Krejsa, Ing. 

Bilanová, Ing. Jaroš, Bc. Dvořák, Ing. Podal, Mgr. Lavička, paní Frydrýšková. 

 



 7 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace TJJ Lucky Drásov, z.s., za účelem 

pokrytí provozních nákladů spojených s činností spolku. Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace s TJJ Lucky Drásov, z.s.  

Hlasování: pro 1, proti 7, zdržel se 3 

  Usnesení č. 13.1 nebylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí daru TJJ Lucky Drásov, z.s., za účelem pokrytí 

provozních nákladů spojených s činností spolku. Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření 

smlouvy na poskytnutí daru s TJJ Lucky Drásov, z.s. ve výši 50 000,- Kč. 

Hlasování: pro 9, proti 1, zdržel se 1 

  Usnesení č. 13.2 bylo přijato 

 

 

 

14.  Schválení dotace z rozpočtu městyse Drásov – SK Drásov 

Na základě předložené žádosti SK Drásov, z.s. je Zastupitelstvu městyse předkládán ke schválení 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace výši 135 000,- Kč za 

účelem pokrytí provozních nákladů spolku a nákladů spojených s účastí v pravidelných soutěžích 

pořádaných především FAČR v průběhu roku 2023. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Ústně podal prohlášení o svém poměru k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 

věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem dle 

zákona o střetu zájmů pan Bc. Dvořák. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí dotace SK Drásov, z.s. za účelem pokrytí 

provozních nákladů na provoz spolku a nákladů spojených s účastí v pravidelných soutěžích 

pořádaných především FAČR.  Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy s SK Drásov, z.s. na poskytnutí dotace ve výši 135 000,- Kč. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 1 

  Usnesení č. 14 bylo přijato 

 

V 17:53 hod. se dostavila zastupitelka paní Olga Frydrýšková, je přítomno 12 z 15 členů 

zastupitelstva. 

 

 

 

15. Projednání přijetí Zásad pro výstavbu v městysi Drásov   

Zastupitelstvu jsou předkládány ke schválení Zásady pro výstavbu v městysi Drásov.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Bc. Dvořák, pan Plevač, Mgr. Bočková, pan 

Krejsa, Ing. Jaroš, Ing. Podal, Ing. Bilanová, Mgr. Lavička, paní Frydrýšková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje Zásady pro výstavbu v městysi Drásov včetně příloh: 1. 

Plánovací smlouva, 2. Smlouva o finančním příspěvku a 3. Stanovení finančního příspěvku.  

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 15 bylo přijato 



 8 

16. Dohoda o pracovní činnosti – správa parku  

Zastupitelstvu městyse je předkládána ke schválení Dohoda o pracovní činnosti na správu parku 

Drásov, kterou uzavírá městys Drásov jako zaměstnavatel s panem Ing. Lukášem Raichlem, který je 

zároveň zastupitelem městyse Drásov. Vzhledem k tomu, že dle zákona je zastupitelstvu vyhrazeno 

vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva, je výše 

uvedená smlouva předložena k odsouhlasení zastupitelstvu. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje Dohodu o pracovní činnosti na správu parku Drásov, 

uzavřenou mezi městysem Drásov a zastupitelem městyse Drásov panem Ing. Lukášem Raichlem ve 

výši 2000,- Kč měsíčně.  

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 16 bylo přijato 

 

 

 

17. Schválení příspěvku Mikroregionu Čebínka – dofinancování cyklostezky 

Mikroregion Čebínka v roce 2022 uvedl do provozu cyklostezku Čebín – Drásov. Celkové náklady na 

její výstavbu činily 21 182 239,19 Kč. Na projekt byla získána dotace ve výši 19 277 130,20 Kč z 

IROP  a  dotace z JMK ve výši 345 509,30 Kč. Celkové výdaje Mikroregionu Čebínka činily 

4 518 560,83 Kč. Tyto náklady byly rovným dílem rozděleny mezi obec Čebín a městys Drásov.  To 

znamená 2 259 280,42 Kč  pro každou obec. Z toho 1 750 000,- Kč již městys Drásov zaplatil v letech 

2020 až 2022. V roce 2023 zbývá uhradit doplatek ve výši 509 280,42 Kč. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření smlouvy s Mikroregionem Čebínka o poskytnutí 

finančního příspěvku na projekt „Cyklostezku Čebín – Drásov“ ve výši 509 280,42 Kč.   

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 17 bylo přijato 

 

 

 

18. Stanovení názvu stromových alejí 

Zastupitelstvu městyse je předkládán návrh na stanovení názvů alejí, které byly vysázeny na katastru 

městyse Drásov. Dle subjektů, které se na výsadbě podílely a po konzultaci s nimi, jsou navrhovány 

tyto názvy: 

 

- alej vysázená Mysliveckým sdružením Drásov „Myslivecká“, 

- alej vysázena v rámci komunitní výsadby „Rodinné stromy“, 

- alej vysázená podnikem Siemens Drásov „Siemensova“, 

- alej vysázená včelaři „Včelařská“. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

 



 9 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov stanovuje názvy místních alejí „Myslivecká“, „Rodinné stromy“, 

„Siemensova“, „Včelařská“. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 18 bylo přijato 

 

 

 

19. Projednání udělení mimořádné odměny uvolněnému členu zastupitelstva 

Zastupitelstvu městyse je předkládán ke schválení návrh na udělení mimořádné finanční odměny 

uvolněnému členu Zastupitelstva městyse Drásov Mgr. Martině Bočkové dle § 76 odst. 1 zákona o 

obcích za splnění mimořádných a zvlášť významných úkolů obce. 

 

Materiál byl předložen zastupitelem panem Zdeňkem Sítařem. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili Mgr. Bočková, pan Sítař, Bc. Dvořák, pan Plevač, 

paní Frydrýšková, Mgr. Lavička, Ing. Podal, MUDr. Malášek, pan Krejsa, Ing. Bilanová, Ing. Jaroš, 

doc. Ing. Kolář Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov uděluje dle § 76 odst. 1 zákona o obcích mimořádnou odměnu ve výši 

2. násobku měsíční odměny za splnění mimořádných a zvlášť významných úkolů obce starostce 

obce Mgr. Martině Bočkové a to za: 

- iniciování, management, organizační zabezpečení a podání žádosti o dotaci z programu 

Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití, MPO, na „Rekonstrukci ZS“, která byla 

městysi Drásov přidělena ve výši 18 446 493,- Kč. Získaná dotace umožní kompletní 

rekonstrukci zdravotního střediska a vytvoření podmínek pro zajištění základní lékařské péče 

v obci., 

- iniciování, management, organizační zabezpečení a podání žádosti o dotaci z JMK na realizaci 

akce „Domov pro seniory Drásov – projektová dokumentace“, přiděleno ve výši 500 000,- Kč, 

-  organizační zajištění dotačního projektu o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR 

v rámci Národního plánu obnovy na „Nákup nákladního elektromobilu pro městys Drásov“. 

Podpora formou dotace, přiděleno ve výši 500 000,- Kč, 

- organizační zajištění dotačního projektu ze SZIF o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 

venkova ČR na projekt „Fit stezka Drásov“ přiděleno ve výši 488 767,- Kč, 

- organizační zajištění výstavby nových „Obecních bytů na hasičce“, 

- organizační zajištění výstavby dětského hřiště „Lodě u potoka“. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 

  Usnesení č. 19 bylo přijato 

 

 

 

20. Různé 

Mgr. Bočková - od 1.3.2023 se ruší měsíční pracovní porady zastupitelů městyse z důvodu neúčasti  

 

pan Krejsa - dotaz, zda bude pořízena nová komunální technika - vyžínací stroj na údržbu travnatých 

ploch 

V diskusi vystoupili Bc. Dvořák, Ing. Podal, Mgr. Bočková, pan Plevač. 

 

Mgr. Bočková - od 1.3.2023 byl usnesením Valné hromady přijat do pracovního poměru na pozici 

„pracovník komunálních služeb Drásovské servisní s.r.o. – řidič“ pan Radek Sítař 

 

 

Starostka městyse Mgr. Martina Bočková poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání 

Zastupitelstva městyse Drásov v 18:55 hodin. 



 10 

Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina 

2)    Zveřejněná informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

 

                   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                              …………………………………….        dne …...……………… 

                                                                          Ing. Jaroslav Podal 

                                                              člen Zastupitelstva městyse Drásov 

                                                                      

 

 

                                                   

                                                      ……………….…………………….       dne .………………….. 

                                                                            Bc. Martin Dvořák 

                                                               člen Zastupitelstva městyse Drásov 

 

 

 

 

Starostka:                                              ...……………………………………      dne .….………………. 

                                                                        Mgr. Martina Bočková 

                                                                      starostka městyse Drásov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  …………………………………….           dne .….……………..                                                                                                                                          

                                                                               Iva Štěpánková 

 

 

                                             

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: dne ………………… 

 

 

Sňato:        dne ………………… 

 


